

# Staropolska Akademia Nauk Stosowanych

KIELCE

Staropolska Akademia Nauk Stosowanych w Kielcach jest uczelnią, która w oparciu o przeszłość buduje nowoczesną płaszczyznę szkolnictwa wyższego; której siłą jest wysoka jakość i wielodyscyplinarność kształcenia; w której nade wszystko cenione są takie wartości, jak: wolność, tolerancja, odpowiedzialność; w której prawdziwa, wzajemny szacunek są najważniejsze, w której najważniejszy jest Człowiek...

Wyższa Szkoła Zarządzania Gospodarka Regionalną i Turystyką – tak brzmiała pierwsza nazwa Uczelni – została utworzona decyzją Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8. 01. 2001 r. W latach 2006 – 2012 funkcjonowała, jako Wyższa Szkoła Ekonomii, Turystyki i Nauk Społecznych; w roku 2013 zmieniła nazwę, przyjmując nową w brzmieniu: Staropolska Szkoła Wyższa, fakt ten był nie tylko potwierdzeniem silnych związków z tradycją regionu – ze Staropolskim Okręgiem Przemysłowym, ale i zobowiązaniem do kontynuowania użytecznego, bo praktycznego modelu kształcenia; w roku 2022 – po spełnieniu warunków, zdefiniowanych w art. 16 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce – Minister Edukacji i Nauki decyzją z dnia 25. stycznia podniósł status Uczelni do rangi akademii nauk stosowanych.

Przez wszystkie lata działalności Uczelnia rozwijała się zarówno w obszarze jej struktury, jak i oferty kształcenia. W roku 2001 rozpoczęto kształcenie na studiach licencjackich na kierunku: ekonomia w dwóch specjalnościach; dziś Staropolska Akademia oferuje studia na 10 kierunkach i 76 specjalnościach, prowadzonych również na poziomie studiów magisterskich i jednolitych studiów magisterskich. W 2001 Uczelnia działała wyłącznie w Kielcach, obecnie jej strukturę tworzy dodatkowo sześć filii: w Bochni, Dublinie, Lwowie, Łucku, Myślenicach i w Tarnobrzegu. O skali przeobrażeń Uczelni świadczą przede wszystkim jej absolwenci, których liczba – wyłączając absolwentów studiów podyplomowych – przekroczyła już 12.000; są oni doskonale przygotowani do dalszych studiów, a przede wszystkim

do pracy w obszarze psychologii, pedagogiki, szeroko rozumianego biznesu, bezpieczeństwa.

Staropolska Akademia to uczelnia otwarta na Świat (93 porozumienia z uczelniami zarówno z Europy, jak i z USA; badania naukowe prowadzone w zespołach międzynarodowych; ponad 1700 studentów, którzy wzięli udział w wymianie międzynarodowej). Podkreślając swój międzynarodowy charakter, Uczelnia nie zapomina o roli i wadze współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym, rozumie bowiem, że zarówno nauka, jak i edukacja nie mogą pozostawać w oderwaniu od potrzeb dynamicznie zmieniającego się rynku pracy, w oderwaniu od potrzeb „małych Ojczyzn”. Czerpiąc z doświadczenia swoich partnerów, pamięta, aby nie tylko brać..., stać liczne działania na rzecz lokalnych społeczności; 30 przedszkoli utworzonych w ramach realizowanego ze środków UE projektu „LOGOPEDICUS”, wsparcie dla 36 szkół w ramach projektu: Świętokrzyska Kuźnia Pomysłów, dedykowany Seniorom projekt: Pogodna droga, Akademia Przed-szkolaka, cykl seminariów: Nauka dla praktyki, konferencje naukowo-praktyczne dla samorządów, nauczycieli – to tylko nieliczne przykłady tych działań.

Kluczową aktywnością każdej uczelni jest praca naukowa; 87 monografii, 17 międzynarodowych i 18 ogólnopolskich konferencji naukowych, 14 międzynarodowych konferencji studenckich; 4 wydawnictwa ciągłe – to znaczący dorobek.

Staropolska Akademia rokrocznie zajmuje czołowe miejsca wśród uczelni niepublicznych w prestiżowym rankingu polskich uczelni, prowadzonym przez Fundację Edukacyjną „Perspektywy”; jest laureatem wielu prestiżowych nagród za działalność naukową, społeczną, pomocową: Lider Regionu w kategorii: Nauka (2009), Edukacja i Oświata (2011), dwukrotnie nagroda gospodarcza: Skrzydła Świętokrzyskie, przyznane przez Fundację Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego wyróżnienia: Uczelnia Liderów 2022, certyfikat Primus (2022).



**dr hab. prof.  
Jolanta  
Góral-Półroła**

**Rektor  
Staropolskiej  
Akademii Nauk  
Stosowanych  
w Kielcach**

Nowoczesna dydaktyka zintegrowana z rynkiem pracy, wysoka jakość kształcenia, transfer efektów uczenia się do nowoczesnych specjalizacji i kwalifikacji zawodowych, współpraca w procesie kształcenia z partnerami biznesowymi i instytucjonalnymi, umiędzynarodowienie studiów – to stanowi o sukcesie naszej Alma Mater. Dziś Staropolska Akademia jest jedną z najbardziej prężnie działających i rozwijających się świętokrzyskich uczelni, a jej Absolwenci – ceniłymi i pożądanymi specjalistami.

Po raz kolejny jestem dumna z mojej Uczelni! Dziękuję Kapitulę za to ważne wyróżnienie; dziękuję całej Społeczności Staropolskiej Akademii, wszystkim razem i każdemu z osobna – bez Państwa pracy, zaangażowania ten sukces nie byłby możliwy.

